
 

 

COMUNE DI CAVERNAGO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 

 

 

 

         

Deliberazione n. 46  

del 12-04-2022 

 

              COPIA 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  

GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  dodici del mese di aprile alle ore 17:00, previa 

osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge ed in applicazione del 

Regolamento per lo svolgimento delle sedute degli organi in modalità telematica, 

approvato con deliberazione di Consiglio Comunale nr.14 del 28.03.2022, si procede 

alla trattazione dei punti all’ordine del giorno, in modalità a distanza mediante 

videoconferenza. 

 

 

All’appello i componenti della Giunta Comunale convocati a seduta in modalità a 

distanza, risultano: 

 

TOGNI GIUSEPPE Sindaco P 

TAIOCCHI DANIELE Vice Sindaco P 

BRITTA MARIA Assessore P 

 

Ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0. 
 

Assume la presidenza il Signor TOGNI GIUSEPPE in qualità di Sindaco assistito dal 

Segretario Comunale Signora ARMANNI DR.SSA MARIAROSA presente in Sede 

 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la 

Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta 

di deliberazione indicata in oggetto. 

Oggetto: AVVIO DEL PROCEDIMENTO PER L'APPROVAZIONE DELLA 2^ 

VARIANTE AL PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO E PUBBLICAZIONE AVVISO. 

mailto:n.@25@


 

 

COMUNE DI CAVERNAGO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 12-04-2022 -    Pag. 2 - COMUNE DI CAVERNAGO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 PREMESSO: 

- che, ai sensi del comma 13 dell’art. 13 della L.R. 11 marzo 2005 n. 12 e ss.mm.ii. 

c.d. “Legge per il Governo del Territorio”, le disposizioni del presente articolo in 

materia di “Approvazione degli atti costituenti il Piano di Governo del Territorio” 

si applicano anche alle varianti agli atti costituenti il PGT.; 

- che, ai sensi del comma 2 dell’art. 13 della L.R. n. 12/2006 e ss.mm.ii., prima di 

procedere al conferimento dell’incarico per la redazione del Piano, è 

necessario dare notizia al pubblico dell’avvio del procedimento, su almeno un 

quotidiano a diffusione locale e sui normali canali di comunicazione alla 

cittadinanza, stabilendo il termine entro il quale, chiunque vi abbia interesse, 

possa far pervenire suggerimenti e proposte;   

- che il vigente Piano di Governo del Territorio (P.G.T.) è stato approvato dal 

Consiglio Comunale con deliberazione n° 15 del 05/06/2013 e pubblicato sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia – Serie Avvisi e Concorsi n° 43 del 

23/10/2013; 

 

VISTA altresì la Variante al P.G.T. approvata con d.C.C. n° 17 del 

08/06/2017 e pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia – Serie 

Avvisi e Concorsi n° 11 del 14/03/2018; 

 

DATO ATTO che in data 04/06/2020 con dCC n° 11 è stata 

definitivamente approvata la variante al PGT per modifiche al Piano delle 

Regole finalizzate all’introduzione di disposizioni relative alla Componente 

Economica Commerciale;  

 

RICHIAMATA infine al nota provinciale di cui al protocollo comunale n° 

2274 del 16/03/2022 con la quale si evidenzia l’opportunità di provvedere ad 

una 2^ Variante al PGT finalizzata alla redazione del Documento di Piano in 

scadenza il 08/06/2022 (5n dal 08/06/2017), il tutto in adeguamento, tra le altre 

cose, al PTR ed al PTCP, con particolare riferimento alla concorrenza della soglia 

di riduzione del consumo di suolo ed all’introduzione della perimetrazione degli 

ambiti agricoli di interesse strategico; 

 

VISTO che il PTCP della Provincia di Bergamo risulta pubblicato in data 

03/03/2021 (BURL n° 9) e che pertanto il termine ultimo di cui alle sopracitate 

norme risulta il 03/03/2023 (ovvero 12+12 mesi dalla data di efficacia); 

 

DATO ATTO che il Comune di CAVERNAGO (BG) intende promuovere il 

procedimento per l’approvazione della 2^ Variante al Piano di Governo del 

Territorio con i tempi e i modi stabiliti dalla legislazione Regionale vigente;    

 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso 

dal Responsabile dell’Area Territorio ai sensi degli art. 49 – comma 1° del D. 

Lgs.vo 18.08.2000 n. 267; 

 



 

 

COMUNE DI CAVERNAGO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 12-04-2022 -    Pag. 3 - COMUNE DI CAVERNAGO 

VISTO il regolamento per lo svolgimento delle sedute degli organi in 

modalità telematica, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale nr.14 

del 28.03.2022; 

 

 VISTI: 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni e/o 

integrazioni; 

- lo Statuto Comunale; 

- i pareri espressi ai sensi degli art. 49 – comma 1° del D. Lgs.vo 18.08.2000 n. 

267 e ss.mm.ii.; 

 

 CON VOTI favorevoli unanimi, espressi nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali; 

 

2. di promuovere il procedimento per l'approvazione della 2^ Variante al 

Piano di Governo del Territorio, a tal fine procedendo alla pubblicazione 

dell'avviso ai sensi dell'art. 13, comma 2, della L.R. n. 12/2005 e ss.mm.ii.; 

 

3. di invitare chiunque vi abbia interesse a presentare suggerimenti e proposte, 

anche per la tutela di interessi diffusi, nonché per la pubblicità e la trasparenza 

delle attività che conducono alla formazione di tale strumento; 

 

4. di approvare, a tal fine, il testo dell'avviso allegato al presente atto sotto la 

lettera "A", dando mandato al Responsabile dell’Area Territorio per gli atti di 

pubblicazione, per le successive procedure di conferimento dell'incarico, 

nonché per l'assunzione dei relativi impegni di spesa; 

 

5. di demandare ai rispettivi responsabili di area competenti le azioni inerenti e 

conseguenti, comprese eventuali variazioni di bilancio per adeguare i relativi 

stanziamenti; 

 

6. Di dichiarare il presente provvedimento, con separata ed unanime votazione, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs 267/2000. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

 

        Il Presidente              Il Segretario Comunale 

F.to TOGNI GIUSEPPE      F.to ARMANNI DR.SSA MARIAROSA 



 

 

COMUNE DI CAVERNAGO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 12-04-2022 -    Pag. 4 - COMUNE DI CAVERNAGO 

PARERE:  Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA-AMMINISTRATIVA 
Espresso ai sensi degli art. 49 – comma 1° e  147 bis – comma 1° del D.Lgs.vo  
18.08.2000 n. 267 

Il Responsabile del servizio interessato 
 
F.to TURRAZZI ANDREA 

 

____________________________________________________________________________ 

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo 

Pretorio di questo Comune dal giorno 14-04-2022 al giorno 29-04-2022. 

 

Cavernago, li 14-04-2022                  
       IL FUNZIONARIO 

F.to Mazzola Enrico 

 

____________________________________________________________________________ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 25-04-2022 per il decorso 

termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art.134 comma 3 del 

decreto legislativo 18.8.2000, n.267. 

 

Cavernago, li  

IL SEGRETARIO COMUNALE       

ARMANNI DR.SSA MARIAROSA 

____________________________________________________________________________ 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO 

DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 46 DEL 12-04-2022. 

 

 
   Cavernago, li 14-04-2022 

 

 

 

Il Funzionario 

Mazzola Enrico 

 

 

____________________________________________________________________________ 


